
Общественно-политическая газета кавалеровского района
основана 16 октября 1954 года

Среда,  26 января 2011 г.      №10 (9477)       

Мебель
Изготовим качественную 

недорогую мебель 
Шкафы-купе
Кухонные гарнитуры
И многое другое

Выезд мастера бесплатно.
Тел. 89020604196.

13 марта 2011 года  выборы главы Кавалеровского  муниципального района

В соответствии со статьей 23 Избирательного кодекса 
Приморского края территориальная избирательная ко-
миссия Кавалеровского района информирует о начале 
процедуры формирования участковых избирательных 
комиссий по выборам главы Кавалеровского муници-
пального района, назначенным на 13 марта 2011 года.

Решением территориальной избирательной комиссии 
Кавалеровского района  от 21 января 2011 года № 624/65-2 
установлен срок приема предложений в составы участко-

вых избирательных комиссий с 31 января по 10 февраля 
2011года включительно. В установленный комиссией срок 
субъекты, имеющие право выдвигать кандидатуры в состав 
участковых избирательных комиссий, вправе предостав-
лять свои предложения о кандидатурах в составы участко-
вых избирательных комиссий по выборам главы Кавалеров-
ского муниципального района.

В избирательную комиссию одновременно с документами 
о выдвижении кандидатуры в состав участковой избиратель-

ной комиссии должно быть представлено письменное со-
гласие указанного гражданина на вхождение в состав этой 
участковой избирательной комиссии по форме согласно При-
ложению 2 к Избирательному кодексу Приморского края.

Предложения принимаются территориальной избира-
тельной комиссией Кавалеровского района по адресу: п. 
Кавалерово, ул. Арсеньева, 104, каб. № 16.

Территориальная избирательная комиссия 
Кавалеровского района.

Сообщение о порядке и сроках приема предложений 
в составы участковых избирательных комиссий

Уважаемые избиратели Кавалеровского района!
С 26 января 2011г. по 19 февраля 2011г. территориальная избира-

тельная комиссия Кавалеровского района начинает выдачу открепи-
тельных удостоверений по выборам главы Кавалеровского муници-
пального района тем избирателям, кто в день голосования не сможет 
прибыть в помещение для голосования того избирательного участка, 
где включен в список избирателей. 

Имея открепительное удостоверение, в день голосования 13 марта 
2011 года избиратель может проголосовать на любом избирательном 
участке в пределах района.

Территориальная избирательная комиссия Кавалеровского района 
работает по адресу: п. Кавалерово, ул. Арсеньева, 104, каб.16.

Часы работы в рабочие дни:   с 10.00 до 18.00 час., перерыв на обед 
с 13.00 до 14.00 час.

 В выходные дни:            с 10.00 час. до 12.00 час.

Территориальная избирательная комиссия Кавалеровского района 
извещает, что 18 января 2011г. выдвинуты: кандидатом на должность 

главы Кавалеровского муниципального района:   

1. Плевако Сергей Михайлович, 1950 года рождения, проживает в п. Рудный, Кавалеровского района, При-
морского края,  работает в ООО «Транспортное агентство автомобильных грузопассажирских перевозок», за-
меститель директора, гражданин России, самовыдвижение.

Сведения
о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем 

кандидату на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
доходы имущество

Денежные 
средства в 

банках

Акции 
и иное 

участие 
в 

коммер-
ческих 
органи-
зациях

Иные 
цен-
ные 

бумаги

Источники 
выплаты 
дохода,
сумма

 за 2009 год

недвижимое имущество
Транс-

порт-ные 
сред-
ства

зе-
мель-
ные 

участ-
ки

жилые 
дома

квар-
тиры дачи гаражи иное

Вид, 
марка, 

модель, 
год 

выпуска

1. 
Пенсионный 

фонд:
Пенсия 

за выслугу 
лет 108491 

руб. 
Доплата к 

пенсии 155-
ФЗ 81950 

руб.
2. 

Управление 
социальной 

защиты 
населения 
Бабушкин-

ского 
района г. 
Москвы-
доплата 

ветерану 
труда 4620 

руб.

нет нет нет нет нет нет нет

1. АК СБ 
РФ (ОАО) 

Мещанское 
отд. № 7811, 

филиал 
№01665, 

сумма 
средств на 
3-х счетах
931 руб.

2. Доп. Офис 
№7981/01126 

Марьино-
рошенское 
отд. №7981 
СБ России 
г. Москва, 

сумма 
средств – 5 

руб.

нет нет

2. Ровковский Александр Николаевич, 1952 года рождения, проживает в п. Кавалерово, Кавалеровского 
района, Приморского края, пенсионер, гражданин России, самовыдвижение.

Сведения
о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем 

кандидату на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
доходы имущество

Денеж-
ные 

средства 
в банках

Акции 
и иное 

участие 
в ком-
мер-

ческих 
орга-
низа-
циях

Иные 
ценные 
бумаги

Источ-
ники 

выплаты 
дохода, 
сумма

за 2009 
год

недвижимое имущество
Транс-

портные 
средства

земель-
ные 

учас-тки
жилые 
дома

кварти-
ры дачи гаражи иное

Вид, 
марка, 

модель, 
год 

выпуска

Заработ-
ная 

плата
503863 

руб.

Примор-
ский 
край, 

Кавал-
еров-

ский р-н, 
с.Сине-
горье, 

площадь 
0,15 га.

п. Кавале-
рово, 

площадь
599,5 
кв.м.

нет

Примор-
ский 

край, п. 
Кавале-

рово 

Общая 
площадь

117,7 
кв.м.

нет

Примор-
ский край, 
п. Кавале-

рово.

Общая 
площадь с 
подвалом 
260,4 кв.м.

нет

Легковой 
седан 
Toyota

CROWN,
1989г.

ОАО 
Сбербанк 
РФ Арсе-

ньев-
ское 
ОСБ 

№7718 
/059 п. 

Кавале-
рово, 10 

руб.

нет нет

А. БУРЛУЦКАЯ,
председатель территориальной избирательной комиссии.

В 2010 году на территории Кавалеровского муниципального 
района пассажирские перевозки осуществлялись ООО «Кавале-
ровотранс», 24 индивидуальными предпринимателями в режиме 
маршрутного такси и более 40 индивидуальными предпринима-
телями в режиме легкового такси.  

Сохранены все пригородные маршруты. Для упорядочения пасса-
жирских перевозок была проведена огромная работа по взаимодей-
ствию частных микроавтобусов и ООО «Кавалеровотранс». С 1 октября 
частные микроавтобусы работают по договору с ООО «Кавалерово-
транс» по установленному расписанию. Щиты с расписанием по марш-
руту №102,103 установлены на центральной площади п.Кавалерово. В 
ближайшее время планируется установить по маршруту №101, так как 
в настоящее время в него вводятся корректировки. В районе открыта 
автостанция. 

***
На спорткомплексе «Кристалл» прошли полуфинальные игры 

открытого первенства по волейболу среди мужчин. В финал выш-
ли команды администрации района, горного техникума и коман-
да п.Горнореченский.

Прошел 2 тур открытого первенства Кавалеровского района по мини-
футболу. После проведенных игр 1 место занимает команда «Орегон».

***
18 января 2011 года на  базе  МОУ СОШ № 3 п. Кавалерово    в   со-

ответствии с планом  работы  учебно-методического  центра МУ 
ЦООУ  в рамках  постоянно  действующего семинара  «ФГОС - со-
держание, актуальные  проблемы  внедрения»   был проведен  се-
минар для учителей  начальных  классов по теме: «Формирование  
коммуникативной и эстетической  культуры в школе первой  сту-
пени  через  внеклассную деятельность». 

24 педагогам  района  была  представлена  система работы  школы  
по данной теме. Учителя  посетили три  открытых занятия,   приняли  
активное  участие  в работе круглого  стола, отметив  высокий профес-
сиональный  уровень  мероприятий  семинара. 

***
19 января православные 

граждане  отметили празд-
ник Святое богоявление и  
Крещение господне. 

В храме  района прошла  
служба, состоялся водосвят-
ский молебен. На реке Кавале-
ровка была сделана прорубь 
для купающихся граждан. 
Организовано дежурство  ско-
рой медицинской помощи и 
сотрудников ОВД для безопас-
ности купающимся.

Новости короткой строкой



АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАВАЛЕРОВСКОГО   

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
 РАЙОНА

Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  21. 01. 2011г.

п.Кавалерово
№   10

Об образовании избира-
тельных участковдля прове-
дения выборов  главы  Кава-
леровского  муниципального 
района  и повторных выборов 
депутата муниципального ко-
митета Хрустальненского го-
родского поселения по много-
мандатному избирательному 
округу № 1.

В  соответствии  со  ст.19 Феде-
рального закона «Об  основных  
гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации 
с изменениями и дополнениями, 
ст.15 Избирательного  кодекса 
Приморского края, исходя из  
необходимости создания мак-
симальных удобств избирателей 
и учитывая решение избира-
тельной комиссии Кавалеров-
ского муниципального района   
№ 614/63-2 от 29.12.2010г.  «Об 
установлении  единой  нумера-
ции   избирательных   участков   
на   период проведения выборов 
главы  Кавалеровского  муници-
пального района и повторных 
выборов  депутата   муниципаль-
ного  комитета Хрустальненского 
городского поселения по много-
мандатному избирательному 
округу № 1, администрация Ка-
валеровского муниципального 
района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать избирательные 

участки и закрепить их центры:

Избирательный участок № 413
Границы: с.Зеркальное.
Центр: СДК с.Зеркальное, 

муниципальное учреждение 
«Центр культуры, досуга   и би-
блиотечного обслуживания «Ро-
дина» Зеркальненского сельско-
го поселения, ул. Мира, 1, тел. 
9-57-11

Избирательный участок № 414
Границы: с.Богополь.
Центр: СДК   с.Богополь, муни-

ципальное учреждение «Центр 
культуры, досуга   и библиотеч-
ного обслуживания «Родина» Зер-
кальненского сельского поселе-
ния ул. Рабочая,2а, тел. 9-53-30.

Избирательный участок № 415
Границы: с.Суворово.
Центр:  СДК с. Суворово, муни-

ципальное учреждение «Центр 
культуры, досуга   и библиотеч-
ного обслуживания» Устинов-
ского сельского поселения тел. 
9-84-28.

Избирательный участок № 416
Границы: с.Устиновка
Центр: СДК с. Устиновка, муни-

ципальное учреждение «Центр 
культуры, досуга   и библиотеч-
ного обслуживания» Устинов-
ского сельского поселения тел. 
9-55-49.

Избирательный участок №  417
Границы: с.Синегорье
Центр:  Сельский клуб с. Сине-

горье, муниципальное учрежде-
ние «Центр культуры, досуга   и 
библиотечного обслуживания» 
Устиновского сельского поселе-
ния тел. 9-72-33.

Избирательный участок № 418
Границы: п.Высокогорск
Центр: администрация Высо-

когорского городского поселе-
ния,

п.Высокогорск, ул. Арсеньева, 
38, тел. 9-82-22.

Избирательный участок № 419
Границы: п.Горнореченский: 

ул. Шоссейная, Кедровая, Сол-
нечная, Мира, Водительская, 
Октябрьская, Промысловая, 
Зеленая, Пионерская, Санатор-
ная, Строительная, Уссурийская, 
Мелиоративная, Черемуховая,. 
Светлая, Тигровая, Кольцевая, 
Северная,, Российская; переул-
ки: Ольгинский,  Школьный, Реч-
ной, Дорожный.

Центр:  Муниципальное обще-
образовательное учреждение 
«Средняя  общеобразовательная 
школа № 5» п.Горнореченский.

п.Горнореченский, ул. Строи-
тельная, 24, тел. 9-72-30. 

      

Избирательный участок № 420
Границы: п. Горнореченский: 

ул. Надежды, Сенотрусова,  Пар-
ковая, Мостовая, Дачная, Лес-
ная, Центральная, Набережная, 
Рабочая, Трудовая, Советская, 
Садовая, Тихая, Ясная; переулки: 
Новый, Станционный, Тупико-
вый, Тополиный.

Центр: библиотека муници-
пального учреждения «Центр 
культуры, досуга и библиотеч-
ного обслуживания Горноречен-
ского городского поселения»,

п.Горнореченский, ул. Совет-
ская, 12, тел. 9-71-11.

Избирательный участок № 421
Границы:  п.Кавалерово: ул. 

Березовая, Видовая, Геологов, 
Гоголя, Заводская, Колхозная, 
Лазо,  Лиственная, Ореховая, 
Цветочная, Партизанская, Пер-
вомайская  с № 120 до конца, с 
№ 73 до конца, Первопроходцев, 
Приморская, Пушкинская,  Со-
ветская, Черемуховая, Юбилей-
ная, переулок Первомайский.

Центр:  административное 
здание – филиал «Северный» 
ОАО «Примавтодор».

ул. Первомайская, д. 154, тел. 
9-21-56.

Избирательный участок № 422
Границы:  п.Кавалерово: ул. 

Маяковского, Мичурина, Перво-
майская с № 86  по 118, с 49 до 
71, Южная, Арсеньева, с № 1 по 
№ 35, с № 2 по № 66 № 49, 51, 

Кузнечная, 21,23,24,25, Лесная, 
Заречная, Дальняя, пер. Коопе-
ративный, пер. Лесной, ул. Не-
вельского с № 1 по 27а, с № 2 по 
№ 42, Восточная.

Центр: Муниципальное обще-
образовательное учреждение  
«Средняя  общеобразовательная 
школа № 2» п.Кавалерово, ул. 
Первомайская, д.55, тел. 9-17-24.

Избирательный участок № 423
Границы: п.Кавалерово: ул. 

Арсеньева, №№ 53,55,74,76; Куз-
нечная, №№ 4,12,13,14,15,16,17,1
8,19,26,34,36,38; 

Центр: киноконцертный 
зал «Россия»,  Муниципальное 
учреждение «Центр культуры, 
досуга, библиотечного обслужи-
вания» Кавалеровского город-
ского поселения, ул. Арсеньева, 
д.57, тел. 9-16-76.

	
Избирательный участок № 424
Границы: п.Кавалерово: ул.   

Комсомольская, с № 1 по № 16, 
№ 20, ул. Кузнечная, 7,9,11,40; ул. 
Чехова, с № 6 по № 34,44,45; ул. 
Арсеньева  № 83.

Центр: Муниципальное 
учреждение  дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества», ул.Арсеньева, д.83, 
тел. 9-17-39.

Избирательный участок № 425
Границы: п.Кавалерово: ул. 

Невельского, с № 48 по № 54, ул. 
Арсеньева, с № 79 по № 81, с № 85 
по № 159, с № 80 по № 94, с № 100 
по № 164; Подгорная, с № 1 по № 
31, с № 2 по № 144, Больничная, 
Пионерская, Комсомольская, с 
№ 37 по № 49, Чехова,  №№ 42,46,  
переулок Бархатный.

Центр:  Дом культуры 
им.Арсеньева, Муниципальное 
учреждение «Центр культуры, 
досуга, библиотечного обслужи-
вания» Кавалеровского город-
ского поселения ул. Арсеньева, 
д. 97, тел. 9-15-78.

Избирательный участок № 426
Границы: п.Кавалерово: ул. 

60 лет Приморья,  Короленко, 
Осипенко, Первомайская с № 2 
по № 82, с № 1 по № 39, Речная, 
Калинина, с № 1 по № 35, с № 2 по 
№ 32, ул. Таежная, ул. Трудовая, 
Зейская, Родниковая, Красноз-
наменная, Набережная с № 1 по 
№ 20, переулок Таежный.

Центр: Негосударственное 
образовательное учреждение 
«Кавалеровская автошкола РО-
СТО», ул. Первомайская, д.36, 
тел. 9-21-04.

Избирательный участок № 427
Границы: п.Кавалерово: ул. 

Западная, с № 1 по № 49, с № 2 по 
№ 14,  ул. Взлетная, ул. Калинина, 
с № 36 по  № 98, с № 37 по № 111, 
ул. Горького, Гагарина, Пополи-
това, Набережная,  с № 21 по № 
67, ул. Братьев Форостян, с № 1 
по № 32, ул. Луговая, с №  2 по № 
44, с № 1 по № 29, ул. Народная, 
с № 1 по № 11, с № 2 по № 14,  Ра-
бочая, с № 1 по № 29, с № 2 по 
№ 38, пер. Геофизический, пер. 
Авиадесантный.

Центр: Государственное 
общеобразовательное учреж-
дение «Школа-интернат» для 
детей сирот и детей, оставших-
ся   без попечения родителей 
п.Кавалерово, ул. Гарина,16, тел. 
9-11-15

Избирательный участок № 428
Границы: п.Кавалерово: ул. 

Калинина, с № 100 до конца, с № 
113 до конца, Луговая, с № 31 до 
конца, с  № 46 до конца, Запад-
ная, с № 16 до конца, с № 51 до 
конца, Рабочая, с №  40 до кон-
ца, с № 31 до конца, Народная, с 
№ 16 до конца, с №  13 до конца, 
Романтиков, Братьев Форостян, 
с № 34 до конца, Молодежная, 
переулок Молодежный.

Центр: административное   
здание  ОАО «Дальсвязь» При-
морский филиал Цех техниче-
ского обслуживания кабельных 
линий связи ЦТОКЛС производ-
ственно- технический участок 
№ 14 (бывший эксплуатационно-
технический узел связи), ул. Ра-
бочая, д.47, тел. 9-13-62.

Избирательный участок № 429
Границы:  п.Кавалерово: ул. 

Арсеньева, с № 163 до конца, 
с № 166 до конца, Ванюкова, 
Весенняя, Зеленая, Кавалеров-
ская, Ключевая, Лесозаводская, 
Октябрьская, Подгорная,  с № 
33 до конца, с № 146 до конца, 
Строительная,  Набережная, с № 
68 до конца.

Центр: Здание ООО «Квант»  
(бывшее здание МУП «ЖЭУ»), ул. 
Арсеньева, 166-а, тел. 9-69-69.

Избирательный участок № 430
Границы: пгт. Хрустальный: 

ул. Верхняя, Егорова, Западная, 
Комсомольская, Лесная, Нагор-
ная, Подгорная ул. Школьная,  
Кедровая, Ключевая, Толбухина, 
Строительная, переулок Нагор-
ный, переулок Школьный.

Центр: муниципальное обра-
зовательное учреждение «Сред-
няя общеобразовательная шко-
ла Хрустальненского городского 

поселения», ул. Комсомольская, 
98, тел. 9-54-16.

Избирательный участок № 431
Границы:  пгт. Хрустальный: 

ул. Заречная,  Космодемьянская, 
Лазо,  Майская,  Матросова, 
Нижняя, Панфилова, Кошевого, 
Фрунзе, Центральная, Чапаева, 
переулок Дубовый.

Центр: Администрация Хру-
стальненского городского посе-
ления,

ул. Фрунзе,1, тел. 9-80-74.

Избирательный участок № 432
Границы: пгт. Рудный: ул. 

Зеленая, Туренко, Арсеньев-
ская, Корнюшина, Шоферская, 
Садовая, Молодежная, Лесная, 
Пионерская,  Поворотная, Спор-
тивная, Новая, Заречная, Парти-
занская  с № 192  до конца, с № 
229 до конца.

Центр: Городской Дом куль-
туры  п. Рудный-1,структурное 
подразделение муниципального 
учреждения «Центр культуры, 
досуга, библиотечного обслужи-
вания» 50 лет Победы (Дом куль-
туры),  ул. Поворотная,46, тел. 
9-85-19.

Избирательный участок № 433
Границы: пгт. Рудный, ул. Пар-

тизанская с № 1 по № 227 , с № 2 
по № 186, ул. Нагорная, переулок 
Матросова.

Центр:  администрация Руд-
ненского городского поселения, 

ул. Партизанская, № 86, тел. 
9-88-33.

Избирательный участок № 434
Границы: Муниципальное 

учреждение здравоохранения 
«Кавалеровская центральная 
районная больница».

Центр:  пос. Кавалерово, ул. 
Больничная,2., физиотерапевти-
ческое  отделение Центральной 
районной больницы, каб. № 11, 
тел. 9-12-31.

2. Опубликовать настоящее 
постановление в газете «Аван-
гард».

3. Контроль за исполнением 
данного постановления возло-
жить на заместителя главы ад-
министрации  Кавалеровского 
муниципального района В.П. Ля-
пустина.

А. Каздорф,
глава Кавалеровского муни-

ципальногорайона – глава ад-
министрации Кавалеровского 

муниципального района.

2 
Авангард
№ 10    26 января  2011 г.

№ 
п/п

Наименование 
периодического  

печатного из-
дания

Юридический 
адрес редакции 
периодического 

печатного из-
дания

Учредитель (учредители) 
1. Редакции периодиче-

ского печатного издания
2. Периодического печат-

ного издания

Вид и объем Доля (вклад) в уставном 
(складочном) капитале

Перио-
дичность 
выпуска 

периоди-
ческого 

печатноого 
издания

Наличие 
статуса 

специализи-
рованного 
периоди-
ческого 
издания

Государ-
ственная 
поддерж-

ка

Муници-
пальные 

поддерж-
ки

Россий-
ской 

Федера-
ции

Субъек-
тов РФ

Муници-
пального 
образо-
вания

1. «Приморская 
газета офици-
альное издание 
органов государ-
ственной власти 
Приморского 
края»

690116,
 г. Владивосток, 
Партизанский 
проспект, д. 2-а

1. КГУ «Редакция газеты 
«Приморская газета» 
(Департамент имуще-
ственных отношений 
Приморского края)
2. Администрация При-
морского края

- - - - - 2 раза в 
неделю

-

2. «Авангард» 
газета

692413, 
Приморский 
край,  
п. Кавалерово, 
ул. Арсеньева, 91

1. Администрация Кава-
леровского муниципаль-
ного района
2.  Администрация Кава-
леровского муниципаль-
ного района

- - - - 100% 2 раза в 
неделю

-

Сведения о государственных и муниципальных периодических 
печатных изданиях, используемых для информационного обеспечения 

выборов на территории Кавалеровского муниципального района



3
Авангард
№ 10    26 января  2011 г.

Çäðàâèöà
íà òðàâàõ. Òîíèçèðóþùèé.

ÑÈÐÎÏ ÌÅÄÎÂÛÉ

Ñèðîï ìåäîâûé “Çäðàâèöà” íå ñîäåðæèò ñàõàðà.

Ñîñòàâ ñèðîïà «Çäðàâèöà»:
ì¸ä íàòóðàëüíûé, ëèìîí, ÷åñ-
íîê, Ýêñòðàêòû ìåëèññû, ïóñ-
òûðíèêà, òûñÿ÷åëèñòíèêà, ðîäè-
îëû ðîçîâîé, çåëåíîãî îâñà ,
ïðîïîëèñ.

«Çäðàâèöà» òîíèçèðóþùèé -
ïðåêðàñíîå ñðåäñòâî,çàðåêî-
ìåíäîâàâøåå ñåáÿ â äåòñêîé è
âçðîñëîé íåâðîëîãèè . Òàê, ñè-
ðîï ñ óñïåõîì ìîæíî èñïîëüçî-
âàòü â êà÷åñòâå ñðåäñòâà, ñòè-
ìóëèðóþùåãî ðàáîòó öåíòðàëü-
íîé íåðâíîé ñèñòåìû , ÷òî â
ñâîþ î÷åðåäü äåëàåò åãî íåçà-
ìåíèìûì ïðè íåðâíîì èñòîùå-
íèè ó äåòåé, äåïðåññèÿõ, íåâðî-
çàõ, òèêàõ ðàçëè÷íîãî ïðîèñõîæ-
äåíèÿ.

Òîíèçèðóþùåå äåéñòâèå
«Çäðàâèöû» îáóñëîâëåííî ñî÷å-
òàíèåì äåéñòâèé ðàçëè÷íûõ àê-
òèâíûõ êîìïîíåíòîâ ñèðîïà, òà-
êèõ êàê àñêîðáèíîâàÿ êèñëîòà,
êîôåéíîé, îëåéíîâîé è óðñîëî-
âîé êèñëîò, âèòàìèíîâ ãðóïïû Â,

õîëèíà, ãëèêîçèäîâ, ñàïîíèíîâ
è äðóãèõ. Ñ äðóãîé ñòîðîíû ââå-
ä¸ííûå â ñîñòàâ ñèðîïà ýêñò-
ðàêòû ìåëèññû è ïóñòûðíèêà
ïîìîãóò ñïðàâèòüñÿ ñ áåñ-
ñîííèöåé è çíà÷èòåëüíî
óëó÷øàò àïïåòèò.

Òàêèå êîìïîíåíòû, êàê
çåë¸íûé îâ¸ñ, ïðîïîëèñ,,
ì¸ä è ÷åñíîê íàäåëÿþò
ñèðîï èììóíîñòèìóëèðó-
þùèì äåéñòâèåì,
è äåëàþò
âîçìîæíûì
åãî ïðèìåíå-
íèå ó îñëàá-
ëåííûõ ëþäåé
(÷àñòî áîëåþ-
ùèõ äåòåé,â
ïîñëåîïåðàöè-
îííîì ïåðèî-
äå, ïðè ëå÷å--
íèè ëåêàðñòâàìè óãíåòàþùåìè
èììóííóþ ñèñòåìó, ó ïîæèëûõ,
ñòðàäàþùèõ õðîíè÷åñêèìè çà-
áîëåâàíèÿìè).

Ðåêîìåíäàöèè ïî ïðèìå-
íåíèþ ñèðîïà «Çäðàâèöà»:
Êàê îáùåóêðåïëÿþùåå, èììó-

íîñòèìóëèðóþùåå ñðåäñòâî ó
îñëàáëåííûõ ëþäåé è â ïå-
ðèîä ñåçîííîãî ïîäú¸ìà
çàáîëåâàåìîñòè;

Ïðè çàáîëåâàíèÿõ ñåð-
äå÷íîñîñóäèñòîé ñèñòåìû
äëÿ ïðîôèëàêòèêè è óëó÷-
øåíèÿ ïðîãíîçà òàêèõ çà-
áîëåâàíèé, êàê ãèïåðòîíè-
÷åñêàÿ áîëåçíü,èøåìè-
÷åñêàÿ áîëåçíü ñåðäöà,
êàðäèîñêëåðîç, ïîñòèí-
ôåêöèîííûå ìèîêàðäèòû, â
ïåðèîä ðåàáèëèòàöèè ïîñ-
ëå ïåðåíåñåííîãî èíôàðê-
òà ìèîêàðäà;

Â êà÷åñòâå ïèùåâîãî
ïðîäóêòà, áëàãîïðèÿòíî

âîçäåéñòâóþùåãî íà ôóíêöèè
íåðâíûõ êëåòîê, ïðè òàêèõ çàáî-
ëåâàíèÿõ, êàê íåâðàñòåíèÿ, áåñ-
ñîííèöà, íåâðîç, ïàðåñòåçèè è

íåâðàëãèè ðàçëè÷íîé ëîêàëè-
çàöèè, ìèíèìàëüíîé ìîçãîâîé
äèñôóíêöèè ó äåòåé, íåéðîãåí-
íîé äèñôóíêöèè ìî÷åâîãî ïóçû-
ðÿ, â ïåðèîä ïîâûøåííûõ óì-
ñòâåííûõ íàãðóçîê, â êà÷åñòâå
àäàïòîãåíà ïðè ïîìåùåíèè ðå-
á¸íêà â íîâûé äåòñêèé êîëëåê-
òèâ è â èíûõ ñòðåññîïðîâîöè-
ðóþùèõ ñèòóàöèÿõ;

Ïðè çàáîëåâàíèè êðîâè ñ
ïîíèæåííîé ñâåðòûâàåìîñòüþ
(äåçàãðåãàöèîííàÿ òðîìáîöèòî-
ïàòèÿ, òðîìáîöèòîïåíèÿ ðàç-
ëè÷íîãî ïðîèñõîæäåíèÿ, ðèíî-
âàçîïàòèè, ïðè íîñîâûõ, äåñíå-
âûõ, ìàòî÷íûõ, ë¸ãî÷íûõ è èíûõ
âèäàõ êðîâîòå÷åíèé).

Êàê èñòî÷íèê âèòàìèíîâ è íå-
çàìåíèìûì äëÿ æèçíèäåÿòåëü-
íîñòè îðãàíèçìà ìàêðî è ìèê-
ðîýëåìåíòîâ, îñîáåííî â óñëî-
âèÿõ íåáëàãîïðèÿòíîé ýêîëîãè-
÷åñêîé ñèòóàöèè.

Ñèðîï ìåäîâûé «Çäðàâèöà»
íà òðàâàõ òîíèçèðóþùèé — ýòî
âàø íàäåæíûé ñïóòíèê â ñîõðà-

Íå ÿâëÿåòñÿ ëåêàðñòâåííûì ñðåäñòâîì. 
ïðîêîíñóëüòèðóéòåñü ñ âðà÷îì. Òîâàð ñåðòèôèöèðîâàí.

Ìû õîòèì Âàñ ïîçíàêîìèòü ñ óíèêàëüíîé, óñîâåðøåíñòâîâàííîé ñèñòåìîé î÷èñòêè è
îçäîðîâëåíèÿ îðãàíèçìà ïîä íàçâàíèåì «ñèáèðñêàÿ ÷èñòêà», êîòîðàÿ âåäåò ñâîè êîðíè
èç êðåïêîé, çäîðîâîé äóõîì ðóññêîé òàéãè. Ñèñòåìà ïðîâåðåíà âåêàìè æèòåëÿìè
ñèáèðñêîé òàéãè, âñåãäà ñëàâèâøèìèñÿ ïîèñòèíå áîãàòûðñêèì çäîðîâüåì.

Ñåãîäíÿ ëåãåíäàðíîå «Ñèáèðñêîå çäîðîâüå» äîñòóïíî êàæäîìó, êòî õî÷åò âîññòàíîâèòü
è óêðåïèòü ñâîé îðãàíèçì, êòî õî÷åò ïðîäëèòü ìîëîäîñòü è çàáîòèòñÿ î ñåáå è ñâîèõ
áëèçêèõ.

«Ñèáèðñêàÿ ÷èñòêà» î÷åíü ïðîñòà, åå ïðîâåäåíèå íå îêàçûâàåò ñòðåññîâîãî
âîçäåéñòâèÿ íà îðãàíèçì, íî ìÿãêî è óâåðåííî âêëþ÷àåò ïðîöåññ î÷èùåíèÿ è
îçäîðîâëåíèÿ íà êëåòî÷íîì óðîâíå. Ðåçóëüòàòîì ÿâëÿåòñÿ âîññòàíîâëåíèå ãåíåòè÷åñêîãî
çäîðîâüÿ êàæäîé êëåòî÷êè îðãàíèçìà. Óæå â ñàìîì íà÷àëå ïðèìåíåíèÿ íàáëþäàåòñÿ
èñ÷åçíîâåíèå îñòðûõ, áîëåçíåííûõ ñèìïòîìîâ.

Â ñîñòàâ «Æèâèöû» ïîìèìî êåäðîâîãî ìàñëà, îáîãàùåííîãî êåäðîâîé æèâèöåé, âîøëè
ïðîïîëèñ è ìàñëî îáëåïèõè. Êàæäîå èç ñîñòàâëÿþùèõ «Æèâèöû» ñàìî ïî ñåáå
öåëèòåëüíî âîçäåéñòâóåò íà çäîðîâüå ÷åëîâåêà, íî âìåñòå ñ òåì â ñîþçå ñ äðóãèì,
ãàðìîíè÷íî ïîäîáðàííûì êîìïîíåíòîì, óñèëèâàåò (èëè, êàê ãîâîðÿò âðà÷è, ïîòåíöèðóåò)
äåéñòâèå äðóãîãî.

Òîëüêî ïåðå÷èñëåíèå öåëåáíûõ ñâîéñòâ ýòèõ êîìïîíåíòîâ çàíÿëî áû öåëóþ ãàçåòíóþ
ïîëîñó. Ìàñëî æå íà èõ îñíîâå ìîæíî íàçâàòü óíèâåðñàëüíûì â ïëàíå òåðàïåâòè÷åñêîãî

æåëåçîé, ãàñòðèò íå áåñïîêîèò. Î÷åíü
õîðîøî ñíèìàåò áîëè â ñóñòàâàõ (ó ìå-
íÿ ðåâìàòîèäíûé ïîëèàðòðèò). Ìíå 50
ëåò, ó ìåíÿ ñëàáîå çäîðîâüå, íî ñåé÷àñ
ïîÿâèëàñü áîëüøàÿ íàäåæäà è óâåðåí-
íîñòü, ÷òî ýòîò ìàëåíüêèé äðóã ïîìî-
æåò ñïðàâèòüñÿ ñî ìíîãèìè ìîèìè íå-
äóãàìè.

öå”  èç ãàçåòû. Ñîñòàâ î÷åíü õîðîøèé,
äà è ëþäè ïèøóò, ÷òî ïîìîãàåò. Ñåé÷àñ
ÿ â ïðîöåññå ÷èñòêè, äîøåë äî 69
êàïåëü. Ïîíà÷àëó äóìàë, ÷òî âñ¸ ýòî
åðóíäà, îïÿòü ìåíÿ íàäóëè. Íî óæå ïîñëå
íåäåëè ïðèåìà çàìåòèë ðåçóëüòàòû.
Ìîå äàâëåíèå ñ 200 îïóñòèëîñü äî 120-
140, íîðìàëèçîâàëîñü. Ñåé÷àñ åñëè ó
ìåíÿ áûâàþò ïðèñòóïû ñòåíîêàðäèè,

Èñïîëüçóþ "Æèâèöó"  ñ
ôåâðàëÿ 2009 ã. Çà ýòîò ïå-

Î÷åíü õîðîøèå ðåçóëüòàòû
ïîëó÷èëà ïðè ïðèåìå ìàñëà
«Æèâèöà». ß ìíîãî ëåò ïðî-
ðàáîòàëà íà çàâîäå, â ëèòåé-
íîì öåõå. Èç-çà ñèëüíîãî
øóìà è ãóëà ñòó÷àùèõ ïðåä-

ìåòîâ ñòàëà ïëîõî ñëûøàòü. Î÷åíü
áîÿëàñü, ÷òî ñîâñåì îãëîõíó. Ïðèíèìàëà
«Æèâèöó» òîëüêî âíóòðü 2 ðàçà â äåíü â
òå÷åíèå ìåñÿöà. Ïîñòåïåííî íà÷àëà çà-
ìå÷àòü, ÷òî ñëóõ âîçâðàùàåòñÿ, óëó÷-
øèëàñü ïàìÿòü è îáùåå ñîñòîÿíèå. Áóäó
ïðîäîëæàòü ïðè¸ì, âåäü çàáîëåâàíèé
ìíîãî, à òàáëåòêè ïèòü íå î÷åíü õî÷åòñÿ.
Ñïàñèáî!

Åãîðîâà Ëþäìèëà Âåíèàìèíîâíà,
ã. ßñíîãîðñê, Òóëüñêàÿ îáë.

Ñåðòèôèêàò ñîîòâåòñòâèÿ: ¹C-RU.ÀÈ54.Â.00037 îò 28.12.2009. ÑÝÇ: ¹ 59.55.16.914.Ï.003894.12.09

âîçäåéñòâèÿ íà îðãàíèçì ÷åëîâåêà.
«Æèâèöà» îêàçûâàåò äðàãîöåííóþ ïîìîùü îñëàáåâøåé ñåðäå÷íîé ìûøöå – å¸

öåëåñîîáðàçíî èñïîëüçîâàòü êàê ïðîôèëàêòè÷åñêîå ñðåäñòâî ïðè ñåðäå÷íî-ñîñóäèñòûõ
çàáîëåâàíèÿõ, òàê è â ñîñòàâå êîìïëåêñíîé òåðàïèè ïðè àðèòìèè, èøåìèè, «ãðóäíîé
æàáå», àòåðîñêëåðîçå, ãèïåðòîíèè. Ìàñëî ñíèæàåò óðîâåíü õîëåñòåðèíà â êðîâè,
âîññòàíàâëèâàåò ýëàñòè÷íîñòü êàïèëëÿðîâ, îò êîòîðûõ çàâèñèò ãëóáèííîå
êðîâîñíàáæåíèå îðãàíîâ è òêàíåé. Â èòîãå óëó÷øàåòñÿ ìèêðîöèðêóëÿöèÿ êðîâè âî âñåì
îðãàíèçìå ? ñíèæàåòñÿ ðèñê èíôàðêòîâ, èíñóëüòîâ, îáëåã÷àåòñÿ ñîñòîÿíèå ïðè âàðèêîçàõ
è òðîìáîôëåáèòàõ.

Óñïåøíî ïðèìåíÿåòñÿ òàêæå ïðè àíåìèè, ïðè çàáîëåâàíèÿõ ïå÷åíè, ïî÷åê,
ïîäæåëóäî÷íîé æåëåçû.

Ðàçîâîå ïðèìåíåíèå ìàñëà èçáàâëÿåò îò ëåãêîé ôîðìû èçæîãè, ïîñòîÿííîå - îò  ÿçâû
æåëóäêà è äâåíàäöàòèïåðñòíîé êèøêè. Ìèøåíüþ «Æèâèöû» ñòàíîâÿòñÿ äèñáàêòåðèîç,
õðîíè÷åñêèé êîëèò, ïàíêðåàòèò, ãåïàòèò, ìî÷åêàìåííàÿ áîëåçíü, öèñòèò, ãåìîððîé.

«Æèâèöà» îáëàäàåò ïðîòèâîâîñïàëèòåëüíûì, ïðîòèâîîïóõîëåâûì, ïðîòèâîìèêðîáíûì
ñâîéñòâàìè è ïîêàçàíà ïðè óñòðàíåíèè ìèêîçîâ (ãðèáêîâûõ çàáîëåâàíèé, ãåðïåñà,
äåðìàòèòîâ, ïñîðèàçà, íåéðîäåðìèòà, ýêçåìû, îæîãîâ, ðàí îáìîðîæåíèé).

Ìåñòíîå ïðèìåíåíèå ñðåäñòâà îáåñïå÷èâàåò îáåçáîëèâàþùèé ýôôåêò, è ïîòîìó
òðóäíî ïåðåîöåíèòü «Æèâèöó» ïðè óñòðàíåíèè çàáîëåâàíèé îïîðíî-äâèãàòåëüíîé
ñèñòåìû, íà÷èíàÿ ñ ïÿòî÷íîé øïîðû è çàêàí÷èâàÿ
àðòðîçàìè, àðòðèòàìè, ðàäèêóëèòîì è ïîçâîíî÷íîé
ãðûæåé.

«Æèâèöà» îêàçûâàåò îáùåóêðåïëÿþùåå äåéñòâèå,
íîðìàëèçóåò äàâëåíèå, ñíèæàåò ìåòåîçàâèñèìîñòü,
âîçìîæíî óëó÷øåíèå çðåíèÿ, â òîì ÷èñëå ïðè
ãëàóêîìå.

Ïîëó÷åíû õîðîøèå ðåçóëüòàòû ïðè âêëþ÷åíèè
áàëüçàìà â êîìïëåêñíóþ òåðàïèþ ýíäîêðèííûõ
çàáîëåâàíèé, â ò. ÷. ùèòîâèäíîé æåëåçû è ñàõàðíîãî
äèàáåòà.

Ìàñëî íîðìàëèçóåò ðàáîòó ðåïðîäóêòèâíîé
ñèñòåìû. Ìóæ÷èíàì ñòîèò èñïûòàòü åãî öåëåáíóþ
ñèëó ïðè ïðîñòàòèòå, àäåíîìå, ñíèæåíèè ïîòåíöèè.

Ïðåïàðàòû íà îñíîâå äðåâíåéøèõ ðåöåïòîâ
ñîâåðøåíñòâîâàëèñü, è íè îäèí èç íèõ íå óòðàòèë
ïîïóëÿðíîñòè ñðåäè âðà÷åé, öåëèòåëåé è áîëüíûõ.
Âîò è «Æèâèöà» ìåíåå ÷åì çà äåñÿòèëåòèå áóêâàëüíî
ñòàëà ëåãåíäîé, ïîìîãëà ïðåîäîëåòü áîëåçíè è ïðî-
äëèòü ìîëîäîñòü òûñÿ÷àì ëþäåé.

ß î÷åíü áëàãîäàðíà Âàì
çà ýòî ñðåäñòâî. Ó ìåíÿ
öåëûé áóêåò áîëåçíåé, à
"Æèâèöà"  ìíå î÷åíü ïîìî-
ãàåò. Èñ÷åçëè ïðîáëåìû ñ
ïå÷åíüþ,  ïîäæåëóäî÷íîé

Åðøîâà Ë.Â.,
 ã. Åêàòåðèíáóðã

ß õðîíè÷åñêèé ãèïåð-
òîíèê áîëåå 30 ëåò, ìîå
äàâëåíèå âñåãäà äåðæàëîñü
íà îòìåòêå 200, ñòåíîêàðäèÿ
çàìó÷èëà. Óçíàë î “Æèâè

äåëàþ ìàññàæ ìàñëîì íà çîíó ñåðäöà.
×åðåç 10 ìèíóò áîëü ïðîõîäèò. Ñîñ-
òîÿíèå óëó÷øèëîñü, óñòàëîñòü ïðîøëà.
ß óâåðåí, ÷òî ýòî òîëüêî íà÷àëî ìîåé
íîâîé çäîðîâîé æèçíè!

Èâàíîâ Þ.Â.,
ã. Äàíèëîâ, ßðîñëàâñêàÿ îáë.

ðèîä çíà÷èòåëüíî îáëåã÷è-
ëèñü ìîè çàáîëåâàíèÿ: êî-
ëèò, êàòàðàêòà ëåâîãî ãëàçà,
áîëü â ïðàâîì áåäðåííîì

ñóñòàâå. Ïîñëå êóðñà ïðèåìà – ðåçóëü-
òàò îòëè÷íûé. Âèæó!

Íàçàðîâà Å.È., ã.×åðåïîâåö

ÖÅÍÀ 1 óïàêîâêè - 550 ðóá.
ÈÍÂÀËÈÄÀÌ È ÏÅÍÑÈÎÍÅÐÀÌ - 500 ðóá.

Ïðîôèëàêòè÷åñêèé êóðñ - 2 óïàêîâêè.
Ïðè õðîíè÷åñêèõ çàáîëåâàíèÿõ - 4 óïàêîâêè.

Òåëåôîí äëÿ ñïðàâîê: 8 (495) 504 85 70.
Íå ÿâëÿåòñÿ ëåêàðñòâåííûì ñðåäñòâîì. Ïåðåä ïðèìåíåíèåì

ïðîêîíñóëüòèðóéòåñü ñ âðà÷îì. Òîâàð ñåðòèôèöèðîâàí.

Æä¸ì Âàñ íà íàøåé âûñòàâêå-ïðîäàæå!

íåíèè çäîðîâüÿ íà äîëãèå ãîäû.

Íåäàâíî ìíå âðà÷è ïîñòàâèëè äèàãíîç-
õðîíè÷åñêèé íåâðîç, êîòîðûé âûçûâàåò ñïàçìû
ñîñóäîâ ãîëîâíîãî ìîçãà. ß òåðÿëà ïàìÿòü, îùóùàëà
ñëàáîñòü. Ýòî íåðâíîå èñòîùåíèå ìåíÿ î÷åíü ñèëüíî
áåñïîêîèëî, ïîñòîÿííî ìó÷èëà áåññîíèöà. Ïî ñîâåòó
ñîñåäêè ÿ ïðèîáðåëà ñèðîï “Çäðàâèöà”

òîíèçèðóþùèé è ÷åðåç äâà ìåñöà ïîíÿëà, ÷òî æèçíü ìîÿ
íàëàæèâàåòñÿ. Ïàìÿòü ñòàëà ïîòèõîíüêó âîññòàíàâëèâàòüñÿ,
óëó÷øèëñÿ àïïåòèò, ñòàëà ëó÷øå ñïàòü, è âîîáùå ÿ ÷óâñòâóþ ñåáÿ
íàìíîãî áîäðåå!

Ëåòåöêàÿ Âèêòîðèÿ Ïàâëîâíà, 72 ãîäà,
ã.  Ìèàññ, ×åëÿáèíñêàÿ îáë.

Íåñêîëüêî ëåò íàçàä ìîåìó ñûíó ïîñòàâèëè äèàãíîç
òóáåðêóëåç ëåãêèõ ïîä âîïðîñîì, äëÿ íàñ ýòî áûëî
óäèâëåíèåì, íà÷àëè êóðñ ëå÷åíèÿ. Ìû åìó ïðèîáðåëè
ñèðîï «Çäðàâèöà» òîíèçèðóþùèé. Ñåé÷àñ îí ãîðàçäî
ëó÷øå è ëåã÷å äûøèò, íåò õðèïîâ. Òàêæå ÿ ñàìà òðè
ìåñÿöà ïðèíèìàëà «Çäðàâèöó», âåäü ó ìåíÿ  ïëîõàÿ
ñâåðòûâàåìîñòü êðîâè (íàðóøåíà ïðîäóêöèÿ

òðîìáîöèòîâ), ñëó÷àëèñü êðîâîòå÷åíèÿ, äîëãî çàæèâàëè ðàíû.
Ïî îêîí÷àíèè ïðèåìà «Çäðàâèöû» àíàëèçû êðîâè ïîêàçàëè, ÷òî
êîëè÷åñòâî òðîìáîöèòîâ òåïåðü âûø å 10 0 000/ìê ë è
ñëåäîâàòåëüíî ðèñê êðîâîòå÷åíèé ïðàêòè÷åñêè óìåíüøèëñÿ.

Ïàøèíñêàÿ Ñ. È.
ã.  Áóçóëóê, Îðåíáóðãñêàÿ, îáë.

Ðåêîìåíäóåìûé êóðñ - 2
óïàêîâêè

(îáú¸ì 250 ìë.).
Ïðè ïðîôèëàêòèêå

õðîíè÷åñêèõ çàáîëåâàíèé –
4-6 óïàêîâêè.

Öåíà 1 óïàêîâêè: 60 0 ðóá.
Èíâàëèäàì è ïåíñèîíåðàì :

550 ðóá.

Ïåðåä ïðèìåíåíèåì

À òàêæå áóäåò ïðåäñòàâëåí
áàëüçàì “ÏÐÎÌÅÄ”1 февраля

 с 11:00 до 12:00
п. Кавалерово
ККЗ «Россия»



Продают
1-комн. кв., 1 этаж, кап. Ремонт. 

Тел. 89244211059.

3-комн. кв. с мебелью и 2-комн. 
кв. в п. Рудный. Тел. 89241377366, 
89242446369, 9-86-51.

4-комн. кв., п. Кавале-

рово, центр, недорого. Тел. 
89089928461, 89140678148.

Зеркальную фотокамеру Soni 
R1 (произведено в Японии), полу-
форматная матрица 10.3 Мп, Zoom 
24-120 мм, объектив Carl Zeiss 
Vario Sonnar T*, цена договорная. 
Тел. 9-88-48 (вечером).

Телевизор «Polar», 5 тыс. руб. 

Отдам в хорошие руки щенка. 
Купим небольшой домик под 
разборку, разборка и вывоз наши. 
Тел. 89149710354.

Домашние перепелиные 
яйца в п. Кавалерово. Тел. 9-35-95, 
89510150177.

Дрова. Тел. 89089979314, 9-65-26.

Разное
Утеряннный ИНН сер. 25. № 

002968487 на имя МЕЛЕШКО Ма-
рии Юрьевны считать недействи-
тельным.

Районный филиал Обществен-
ного движения противодействия 
коррупции выражает соболезно-
вание родным и близким в связи с 
трагической смертью 

Галины Ивановны 
и Анатолия Кирилловича 

ФИЛИППЕНКО. 
Кавалеровский филиал ОДПК.

4
Авангард
№ 10    26 января  2011 г.

Объявления

Газета
Авангард

Зарегистрирована
Управлением Федеральной службы 

по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Приморскому краю

3 июня 2009 года
Свидетельство ПИ № ТУ 25-00089

Редактор
Б.Ф. ОБОЗНЫЙ.

Учредитель:
администрация Кавалеровского 

муниципального района  
Адрес: 692413, Приморский край, 

Кавалеровский район, п. Кавалерово, 
ул. Арсеньева, 104.

Адрес редакции и издателя:
692413, п. Кавалерово,

ул. Арсеньева, 91.

Телефоны:
9-24-26 - директор, общий отдел.

9-12-90 - редактор, корреспондент.
E-mail: kav_avangard@mail.ru
Расчетный счет редакции:
40702810850040104587
Банк Дальневосточный банк
Сбербанк РФ г. Хабаровск
ИНН 2515000140
БИК 040813608 
к/сч 30101810600000000608

Подписной индекс 53424.
Номер отпечатан в МУ ИИК

“Восход“ 692342 г. Арсеньев,
пр. Горького,1.

Печать офсетная.
Среда

Объем  1  п.л.
Тираж 1173.

Подписано в печать
 24 декабря 2010 г. 

согласно графику в 12.00
фактически в 11.55

Мнение редакции не всегда совпадает 
с мнением авторов.

За содержание рекламы и объявлений 
газета ответственности не несет.

Согласно ст. 42 Закона РФ 
о средствах массовой информации

редакция не обязана отвечать на письма 
граждан и пересылать эти письма 

организациям, в чью компетенцию 
входит рассмотрение

(Цена свободная)

ТЕПЛЫЙ ДОМ
предлагает:

Сертифицированные пластиковые окна
«MONTBLANC» заводского производства
Алюминиевые раздвижные лоджии
Балконы
Рольставни
Теплые полы
Натяжные потолки
Вертикальные, горизонтальные, 
картинки, рулонные жалюзи - в ассортименте

Установка, гарантия, скидки, кредит. 
Тел. 8 (42375) 9-21-30. Адрес: п. Кавалерово, ул. Арсеньева, 50. 

Магазин «Четыре башни».

ИП Колесников А.Н.

Уважаемые читатели 
газеты «Авангард»!

Напоминаем вам, что вы мо-
жете подписаться на газету 
как в почтовых отделениях, 
так и оформить альтернатив-
ную подписку в редакции. Стои-
мость альтернативной подпи-
ски на полугодие – 138 руб., для 
пенсионеров – 126 руб., на месяц 
– 23 руб., для пенсионеров – 21 
руб.

Примечание: Читатели, 
оформившие альтернативную 
подписку, забирают газеты в ре-
дакции.  Газета домой не достав-
ляется.

Закончились веселые новогодние каникулы. Сотрудники центра 
реабилитации  «Детство» постарались  чтобы для девчонок и маль-
чишек¸ живущих у нас,  зимний отдых   был веселым и интересным. 

Дети от души повеселились на «Звездной дискотеке», принятии уча-
стие в спортивных состязаниях  «Не боимся мы мороза!», а в  новогоднем 
КВНе  у них была возможность сверкнуть интеллектом и искрометным 
юмором.  Несмотря на трескучие морозы,  воспитанники катались на гор-
ках и совершали веселые прогулки в ледовый городок.  А по вечерам, в 
уютном музыкальном зале начинались сказочные чудеса - это участники 
театральной студии центра начинали свое представление «В некотором 
царстве, в некотором государстве…».

Хочется выразить глубокую благодарность всем неравнодушным лю-
дям, кто помнит о наших воспитанниках  и  совершает для них маленькие 
чудеса. 

Тесной дружбой наш центр связан с краеведческим музеем. Ежегодно 
они приглашают детей реабилитационного центра  на «Рождественскую 
сказку». Воспитанники познакомились с традициями рождественского 
гостеприимства, водили хороводы, пели калядки, играли в игры и отве-
дали  блюда рождественского  стола: взвар, сочиво и пряники.	  

Ежегодной традицией стали новогодние представления «Молодой 
гвардии». Всем понравились веселые скоморохи! Каждому ребенку до-
стался сладкий подарок. Спасибо, вам, ребята,  за участие в судьбе наших 
воспитанников!

Отдельная благодарность Трушиной Ольге Николаевне за рождествен-
ские подарки для малышей:  вязанные шерстяные  носочки и рукавицы.

Приятной неожиданностью для детей был приезд волонтеров из г. 
Владивостока. Они привезли детям замечательные игрушки, настольные 
и развивающие игры, познавательные книги со стереоизображениями. 
Огромная благодарность спонсорам  и участникам этого  замечательного 
и нужного проекта.

Наш корр.

На новогодних каникулах

25 января – День студенчества (Татьянин День)
Уважаемые студенты! Поздравляю вас с Татьяниным Днем! Период студенчества – прекрасное время. В 

эти годы создается фундамент для успешной карьеры, приобретаются настоящие друзья. 
В нашем крае сильная высшая школа. В приморских вузах обучается около ста тысяч студентов. Через 

год на острове Русский откроется современный вуз – Дальневосточный федеральный университет. Уверен, 
он станет одним из лучших среди учебных заведений России и стран АТР, здесь будет интересно и престиж-
но учиться.   

Вообще все перемены, которые в последние годы происходят в Приморье, соответствуют по духу моло-
дым! Несколько лет назад мы были смелыми в своих мечтах и активными в их воплощении. И сегодня мы ви-
дим, как меняется жизнь в крае: строятся дороги, мосты, создаются высокотехнологичные производства. 
Сейчас еще студенты, а завтра – выпускники, вы пойдете работать на эти предприятия, будете разви-
вать новые отрасли экономики Приморья. 

Желаю вам интересных занятий и хороших преподавателей, легких экзаменов и веселых студенческих 
встреч!     

С. Дарькин
губернатор Приморского края.

Мужчину перед смертью 
страшно истязали… 

Как сообщил РИА «Дейта» источник в правоохранительных органах, жесто-
кое убийство двух человек совершено в поселке Кавалерово Кавалеровского 
района Приморского края.

Тела супругов - мужчины и женщины в частном доме на улице Подгорная, 11 об-
наружила их знакомая. На теле пенсионеров сотрудники милиции насчитали мно-
жество ножевых ранений. У женщины было перерезано горло, на теле мужчины 
обнаружены следы изуверских истязаний. Тела пролежали в доме несколько суток. 
Между тем, из жилища не пропало ничего ценного – семейные драгоценности и бы-
товая техника оказались на своем месте.

Как сообщила РИА «Дейта» старший помощник руководителя следственного 
управления Следственного комитета РФ по Приморскому краю Аврора РИМСКАЯ, по 
факту убийства двух человек в Кавалеровском районе возбуждено уголовное дело 
по статье 105 ч.2 (убийство двух человек).

В настоящее время ведется поиск предполагаемых участников преступления, про-
рабатываются различные версии произошедшего.

Расследование ведёт межрайонный следственный отдел по Кавалеровскому району 
следственного управления Следственного комитета России по Приморскому краю.

По словам местных жителей, супружескую пару  Филипенко в Кавалеровском рай-
оне знали все. Мужчина был председателем местного исполкома во времена СССР. 
Женщина работала в Кавалеровской центральной районной больнице.

Супруги характеризовались у местных жителей исключительно с положительной 
стороны. Однако сын их не пошел по стопам родителей, подался в криминал. В конце 
90-х он погиб в перестрелке с сотрудниками милиции во Владивостоке.

Кроме того, в конце 2010 года семейство продало дом, и по этой причине в их рас-
поряжении находилась значительная сумма наличности…

Александра ЕГОРОВА.

Криминал


